
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 95 Reg. Del. 

 
Oggetto: Atto di indirizzo per installazione apparecchiatura autovelox in postazione fissa al km 
169+100 della S.S. 106 Ionica direzione di marcia Catanzaro - Reggio Calabria. 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno quattordici del mese di dicembre alle ore 16:00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 
 
 Assiste il Vice Segretario di Montepaone, Dott. Romano Francesco. 
 
 Il Sindaco- Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza 
ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che la S.S. 106 Ionica al km 169+100 agro del Comune di Montepaone direzione di 
marcia Catanzaro – Reggio Calabria è stata individuata dalla  Prefettura -Ufficio Territoriale Governo 
di Catanzaro giusto Decreto Prefettizio del 30/09/2015 quale asse stradale per l’installazione di 
dispositivi di misura della velocità da remoto, previa idonea e visibile installazione della relativa 
cartellonistica per la segnalazione del medesimo tratto stradale agli utenti della strada;    
ACCERTATO che tale strada è oggetto di continui incidenti stradali anche gravi e spesso  
generati dall’eccessiva velocità dei conducenti; 
VISTO il parere favorevole emesso della Prefettura in merito all’installazione; 
Al fine di prevenire situazioni di pericolo per la circolazione sulla SS 106 Ionica nonché di tutelare  
gli utenti della predetta strada;  
ACCERTATO che l’utilizzazione di tali strumenti permetterebbe un controllo continuo della velocità 
mediante apparecchiature automatiche; 
CONSIDERATO che si rende necessario,visto l’importo dell’appalto, pubblicizzare adeguatamente il 
bando di gara mediante pubblicazione nel sito istituzionale del Comune nonché nella gazzetta ufficiale 
della regione Calabria; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;  
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n° 267/2000 è stato richiesto e 
formalmente  acquisito  agli  atti  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  dal 
responsabile del servizio Tecnico ;   



 
 
con voti unanimi e favorevoli  

DELIBERA 
 
1) di  demandare  al  del Responsabile dell’Area urbanistica geom. Francesco Ficchì  il  compito  di  

dare  corso  a  tutte  le procedure relativa per installazione apparecchiatura autovelox in postazione 
fissa al km 169+100 della S.S. 106 Ionica direzione di marcia Catanzaro - Reggio Calabria;  

2) Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134, 
comma 4, del D.Lgs n.267/2000; 
 

 
     IL VICE SEGRETARIO                                                              IL SINDACO  
  ( Dott. Francesco ROMANO)           ( Mario MIGLIARESE) 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio on-line    per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal16/12/2015  al  31/12/2015 

 

                             L Addetto alla pubblicazione

                         Fabbio Rosaria 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. 10413 del 16/12/2015 , ai 

sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO  

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on-line dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                       

                                                                                                            
IL VICE SEGRETARIO 

 

    

 

 


